
Rideferie på Ålbæk B & B 9.-11. august 2019

Fredag den 9. august.

Endelig blev det den 9. august og Ole og jeg kørte til Skagen med Cassio og Heart Breaks. Vi havde
glædet os i et helt år, så humøret var højt fra starten. I Skagen Klitplantage blev vi mødt af alle de 
andre, sådan ca. 10 ryttere og heste samt en enkelt mand på cykel, der var lige så forventningsfulde 
som os. ”Hej, hej, hvordan går det?, og du har da en ny hest med” lød de glade hilsner og som 
sædvanlig blev der krammet hele vejen rundt.

Niels og Caruso kendte vejen og udgjorde det kompetente lederpar på turen. Vi kom over heden, ind
i plantagen og over jernbanen. Undervejs så vi rådyr, bl.a. det sødeste kid, der næsten forsvandt i 
kornmarken. Til sidst nåede vi stranden. Solen skinnede og det var ret varmt, så det var skønt med 
lidt bølgeskvulp om benene. Fra stranden kunne vi se alle de store tankskibe ligge og vugge på 
vandet og byen var ikke langt væk. Det var vi til gengæld kommet. Lena og Lene, der grundet 
diverse skavanker havde begrænset sig til en skridttur, var blevet sultne og utålmodige, men da de 
endelig fik fat i os, var vi stadig en times ridning væk. Niels og Caruso satte i skarp trav det meste 
af vejen hjem, og hele halen fulgte efter. Ih hvor blev de glade for at se os, og noooj hvor smagte de 
store sandwich godt. En lille kold øl fik vi også.

Og så gik turen til Ålbæk og høhotellet, og vi der ikke var med i 2017 kunne endnu engang sige 
neeej og iiiiihh. Da hestene var fordelt i foldene og menneskerne fordelt på værelserne kunne vi 
igen få en lille øl og lidt chips og lidt rødvin og Mariannes gode lasagne og en irish coffee – og så 
så vi dyner.

Referent Gitte



Lørdag den 10. august.

Beretning fra det store holds tur lørdag.

For det store hold på 10 ryttere blev det til en tur på 4 timer. Niels` smarte elektroniske instrument 
viste, at vi havde tilbagelagt 23 km. Den smarte dims kan en masse, men dog ikke registrere at det 
var en super tur med meget afvekslende ridning.
Alle ryttere startede sammen i det flotte vejr og deltes først op i to hold efter, inden vi kom til 
stranden. Forinden gik lommelærkerne rundt ved en smuk kirke. Turen fra kirken og ned til 
stranden gik igennem et imponerende klitlandskab med store vidder.

Nede på stranden delte vi os yderligere op i fræserne og de mere besindige. Fræserne red først mod 
nord for at få en god, lang galop, inden de to gruppen igen smeltede sammen. Fræset blev der i 
hvert fald. Uanset, hvor Majbritt placerede sig i galopfeltet, sørgede Hannah for at være lige foran, 
så Majbritt blev dækket i sand. Selv kavalergangen var fyldt. Det er jo hvad der sker, når man sidder
tæt på jorden. En højere hest eller en heldragt og visir kunne overvejes.
Det blev til 2 km i fuld drøn. Zenta er normalt en meget klog hest, men når galoppen bliver sat helt 
fri, ryger forstanden ud. Det var en hård kamp for Per at få Zenta til at forstå, at en 25 årig hest ikke 
kan galopere i det uendelige. Friske Ole og Cassio skulle lige ud på nogle drenge løjer og drønede 
op på en stejl klit. De to var ikke umiddelbart enige om, hvor stejl nedturen skulle være.
Der blev tid til en forfriskningspause på stranden og madpakkespisning med flot udsigt over 
Skiveren og havet.

Hjemturen fra stranden gik forholdsvis planmæssigt med et par sløjfer, som vi plejer. Vi kunne ikke 
lade være med at holde et stop, hvor der var masser af kæmpe store blåbær. Vejret havde på hele 
turen været meget bedre, end forventet, men et kvarter før vi var hjemme igen, begyndte det at 
regne. Vi blev alle ret våde, men det blev taget med godt humør på ARS-maner.

Referent Per
    



Søndag den 11. august.

Dag 3.

Referentens job starter vel ved døgnets begyndelse dvs. for mit vedkommende kl. 00 søndag.

Døgnet startede med skål og bægerklang og repetition af gamle rytterhistorier, der på god nordisk 
skik bliver overleveret fra de ældre til ungdommen. Noget af det sidste jeg hørte ved 03-tiden fra 
vores fjernt liggende værelse var: ”Hvis du tømmer den her, så tømmer jeg den her” (det var så den 
med lakridsen, der fik nådestødet. Nogen skal jo rydde op!)

Mariann havde ikke hørt de gamle historier, og det er uvist, om det var af den årsag, at hun havde 
valgt et værelse i forlængelse af fællesrummet. Imidlertid har hun nu hørt historierne og vælger nok 
en anden værelsesstrategi næste år.

Dagens ridetur var dels en guidet tur med Lotte (medejer af B&B) til Ålbæk plantage. Dette 
sammen med Lene og Åse, som fortsat er rekonvalescenter. Ydermere var Lena med på Feliks, hvor
sidstnævnte ser dårligt og snubler lidt ind i mellem og matcher således fint. Denne gruppe blev vist 
rundt i plantagen, som havde attraktioner såsom Knasborg Å og såmænd hele 2 stensletter. Jeg har 
tidligere opfattet plantagen som kedelig, hvilket ikke synes at være tilfældet.

De øvrige 9 ryttere drog mod Råbjerg Mile med flere gode vejrmeldinger i ryggen og efter 1 time 
begyndte der at komme drivende regn. Fremme ved milen var der uklarhed om grupperingen og om
hvilken adgangsvej, der skulle anvendes for at angribe milen. Det resulterede i en deling. Gitte, 
Lone, Marianne og jeg var i restgruppen. Efter nogen sondering red Gitte og jeg dog op på milen og
nød et fantastisk view og nåede også at se Ole, Per, Pia, Hannah og Majbritt i horisonten ride vestpå
over milen. Vi 4 returnerede til Ålbæk B&B og afventede et stykke tid med frokosten, men da vi 
ikke kunne komme i kontakt med de 5 andre, så blev de meldt som savnede og vi spiste så og 
pakkede og kørte hjem. Marianne og Roy først. Jeg synes Roy klarede det flot. 3 dage med 
hestesnak, hvor han dog godt nok havde sin egen jernhest han kunne ty til og en dag blev det da 
også til 50 km og nogen fadbamser.



Kort inden afrejse kom der dog meddelelse fra de 5 om, at de var i god behold og havde oplevet 
meget. Det var vi meget glade for at høre og den fordeling vi havde foretaget af ejendele inklusiv 
trailere og biler annullerede vi bare.

Vi glæder os til at høre om deres tur.

Referent: Niels

Søndagens Tantehold

Ligesom fredag og lørdag var der en tantetur på vores 3-dages tur. Andre har sikkert skrevet om de 
andre dage, så nu vil jeg fortælle om søndagens tur. Det var meningen, at deltagerne var vores 
guide, Lena på Felix og undertegnede på Kassi, men da vi sadlede op og jeg skridtede over til Felix,
blev Corbin enormt ked af det, hun kunne huske sin gamle foldkammerat Kassi. Så Åse valgte 
hurtigt at skifte hold, så nu var vi 4 tanter. Men at det var en tantetur gjorde ikke turen mindre god. 
Jeg havde noget kriller i maven, fordi jeg om lørdagen måtte sande, at godt nok var jeg fysisk klar 
efter min afsidning den 31. marts, men det der med at ride i flok igen med fremmede heste, det var 
jeg slet ikke klar til. Så vores tur foregik stille og roligt, dog fik vi nogle lange gode traveture i et 
fantastisk terræn. Vi så både Ndr. og Sdr. Stenslette. For ca. 4500 år siden befandt Danmarks 
nordligste punkt sig i Aalbæk Klitplantage. Så de to store stensletter kan sammenlignes med 
stenfladen ved Skagen i dag. De er beliggende ca. 12,5 meter over havets overflade. Så det kan godt
være at de andre red både længere og stærkere end tanteholdet, men vi fik da indblik i noget 
kulturhistorie. Vores tur varede i to timer og var en dejlig tur.

Referent Lene Flou


